PAGE

ПРОТОКОЛ № 87
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва
         25 октября 2012 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-12.00 часов 25 октября 2012 года,
г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г.
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. президент НП «Центризыскания», член Правления;

2. Чайкин А.А. – член правления;
3. Каназаков С.Н. – член правления;
4. Никулин М.А. по доверенности от Антипова А.В. – член Правления;
5. Кушнир Л.Г. по доверенности от Маслова В.А. – член Правления;
6. Кушнир Л.Г. по доверенности от Савосина А.В. – член Правления;
7. Кушнир Л.Г. по доверенности от Резункова Б.В. – член Правления;
8. Егоров Ю.К. – член правления.

Итого: присутствуют 8 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:
1. Григорьев А.Г. – председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания»;
Повестка дня:

1.О замене ранее выданных свидетельств;
2. Об исключении из НП «Центризыскания»;

3. О проблемах с заменой свидетельств о допуске членов НП «Центризыскания», в связи с изменением формы свидетельства;

4. О направлениях деятельности НП «Центризыскания»;

5. О положении о повышении квалификации в НП «Центризыскания»;

6. О проведении семинаров и консультаций;

7. Разное.

По первому вопросу слушали Григорьева А.Г., который предложил заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ЗАО «МурманскТИСИЗ» (г. Мурманск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00872 от 12.05.2011  г.
2) ГУП МО «НИИ ПРОЕКТ» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00060 от 13.09.2010 г.
3) ООО «Освоенная земля» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00517 от 24.09.10 г.
4) ООО «ПК Геосфера» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00958 от 18.08.2011 г.
5) МУП «АиГ» (г. Видное, Московская обл.), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00934 от 16.06.2011 г.
6) ООО «Институт «Каналстройпроект» (г. Домодедово, Московская обл.), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00489 от 26.08.2010 г.
7) ООО «Мостинжмониторинг» (г. Москва), свидетельство № 0200.04-2010-7706724590-И-003 от 23.03.2012 г.
8) ИП Голубков Д.А. (г. Люберцы, Московская обл.), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00146 от 28.10.10 г.
9) ООО «Безопасность в промышленности» (г. Москва), свидетельство № 0319.01-2012-7709842345-И-003 от 23.07.2012
10) ООО «ГЕО» (Краснодарский край), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00808 от 31.03.2011 г.
11) ООО ХК «ГЕО-ИНЖИНИРИНГ» (г. Краснодар), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00779 от 17.02.2011 г.
12) ИП Каплин Н.Л. (г. Краснодар), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00807 от 31.03.2011 г.
13) ООО «СВЗ» (г. Тула), свидетельство № СРО-И-003-1409-2009-002907 от 12.11.2010 г.
14) НПООО «ЦГЭИ» (г. Иркутск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00325 от 13.12.2010 г.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ЗАО «МурманскТИСИЗ» (г. Мурманск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00872 от 12.05.2011  г.
2) ГУП МО «НИИ ПРОЕКТ» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00060 от 13.09.2010 г.
3) ООО «Освоенная земля» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00517 от 24.09.10 г.
4) ООО «ПК Геосфера» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00958 от 18.08.2011 г.
5) МУП «АиГ» (г. г.Видное, Московская обл.), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00934 от 16.06.2011 г.
6) ООО «Институт «Каналстройпроект» (г.Домодедово, Московская обл.), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00489 от 26.08.2010 г.
7) ООО «Мостинжмониторинг» (г. Москва), свидетельство № 0200.04-2010-7706724590-И-003 от 23.03.2012 г.
8) ИП Голубков Д.А. (г. Люберцы, Московская обл.), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00146 от 28.10.10 г.
9) ООО «Безопасность в промышленности» (г. Москва), свидетельство № 0319.01-2012-7709842345-И-003 от 23.07.2012
10) ООО «ГЕО» (Краснодарский край), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00808 от 31.03.2011 г.
11) ООО ХК «ГЕО-ИНЖИНИРИНГ» (г. Краснодар), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00779 от 17.02.2011 г.
12) ИП Каплин Н.Л. (г. Краснодар), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00807 от 31.03.2011 г.
13) ООО «СВЗ» (г. Тула), свидетельство № СРО-И-003-1409-2009-002907 от 12.11.2010 г.
14) НПООО «ЦГЭИ» (г. Иркутск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00325 от 13.12.2010 г.

По второму вопросу слушали Григорьева А.Г., который предложил исключить из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса следующие организации, подавшие заявления о добровольном выходе:

1) ООО «ЦИЭКС» (г.Москва)

2) ООО «Сибстройизыскания» (г. Красноярск)

3) ОАО АС «Амур» (с. Аян)

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса следующие организации, подавшие заявления о добровольном выходе:

1) ООО «ЦИЭКС» (г.Москва)

2) ООО «Сибстройизыскания» (г.Красноярск)
3) ОАО АС «Амур» (с. Аян)

По третьему вопросу
3.1. Слушали Григорьева А.Г., который довел до присутствующих информацию  о состоянии дел в контрольном комитете НП «Центризыскания», в связи с заменой свидетельств, выданных ранее 06.09.2011 г.

Слушали Кушнира Л.Г., который предложил поручить Акимову А.В. направить членам НП «Центризыскания» письмо с сообщением о сроках рассмотрения заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: поручить Акимову А.В. направить членам НП «Центризыскания» письмо с сообщением о сроках рассмотрения заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске.

3.2. Слушали Кушнира Л.Г., который предложил поручить Акимову А.В., подготовить и направить письмо в Национальное объединение изыскателей с предложением обратиться в Ростехнадзор о включении  в форму свидетельства о допуске упоминаний об уникальных объектах.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.
Решили: поручить Акимову А.В., подготовить и направить письмо в Национальное объединение изыскателей с предложением обратиться в Ростехнадзор о включении  в форму свидетельства о допуске упоминаний об уникальных объектах.

По четвертому вопросу слушали Акимова А.В., который предложил дополнить предмет деятельности НП «Центризыскания» следующими положениями, с последующим вынесением на рассмотрение общего собрания членов НП «Центризыскания», а именно:

-совместно с Национальным объединением изыскателей участие в работе по подготовке, оценке регулирующего воздействия и экспертизе нормативно - правовых актов, направленных на улучшение предпринимательского климата в сфере инженерных изысканий;

- организация общественного контроля за соблюдением законодательства о федеральной контрактной системе;

- осуществление комплекса мероприятий по информированию заказчиков в сфере инженерных изысканий о членах НП «Центризыскания» и об их производственных возможностях;

- разработка предложений по улучшению подготовки кадров в сфере инженерных изысканий  и в саморегулировании;

- подготовка проектов новых и внесение изменений в действующие стандарты СРО НП «Центризыскания».

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: дополнить предмет деятельности НП «Центризыскания» следующими положениями, с последующим вынесением на рассмотрение общего собрания членов НП «Центризыскания», а именно:

- участие в работе по подготовке, оценке регулирующего воздействия и экспертизе нормативно-правовых актов, направленных на улучшение предпринимательского климата в сфере инженерных изысканий;

- организация общественного контроля за соблюдением законодательства о федеральной контрактной системе;

- осуществление комплекса мероприятий по информированию заказчиков в сфере инженерных изысканий о членах НП «Центризыскания» и об их производственных возможностях;

- разработка предложений по улучшению подготовки кадров в сфере инженерных изысканий  и в саморегулировании;

- подготовка проектов новых и внесение изменений в действующие стандарты СРО НП «Центризыскания».

По пятому вопросу слушали Акимова А.В., который доложил членам Правления о проведении членами НП «Центризыскания» повышения квалификации своих специалистов, и связанных с этим вопросами.

Слушали Кушнира Л.Г., который предложил Правлению поручить организацию разработки положения о повышении квалификации в НП «Центризыскания» генеральному директору Акимову А.В.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: поручить организацию разработки положения о повышении квалификации в НП «Центризыскания» генеральному директору Акимову А.В.

По шестому вопросу слушали Акимова А.В., который предложил согласовать проведение АНОО ЦПК «СтройПроектИзыскания» семинаров-консультаций по адресу: г. Москва, Б.Балканский, д.20, стр.1,  на тему «Повышение квалификации в инженерных изысканиях» и «Негосударственная экспертиза».

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать проведение АНОО ЦПК «СтройПроектИзыскания» семинаров-консультаций по адресу: г. Москва, Б.Балканский, д.20, стр.1,  на тему «Повышение квалификации в инженерных изысканиях» и «Негосударственная экспертиза».

По седьмому вопросу:
7.1. Слушали Кушнира Л.Г., который предложил запланировать проведение общего собрания членов НП «Центризыскания» на апрель 2013 года.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: запланировать проведение общего собрания членов НП «Центризыскания» на апрель 2013 года.

7.2. Слушали Наградову Е.Я., которая предложила согласовать внесение изменений в смету доходов и расходов НП «Центризыскания» на 2012 г. за счет резерва, предусмотренного в смете, с последующим вынесением на утверждение общего собрания членов НП «Центризыскания»:
- включить статью «медицинские услуги» 200 000 руб.;

- увеличить статью «обслуживание автомобиля» на 100 000 руб.;

- включить статью «представительские расходы» 700 000 руб.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать внесение изменений в смету доходов и расходов НП «Центризыскания» на 2012 г. за счет резерва, предусмотренного в смете, с последующим вынесением на утверждение общего собрания членов НП «Центризыскания»:
- включить статью «медицинские услуги» 200 000 руб.;

- увеличить статью «обслуживание автомобиля» на 100 000 руб.;

- включить статью «представительские расходы» 700 000 руб.
7.3. Слушали Акимова А.В., который предложил утвердить следующие изменения в составе Контрольного комитета НП «Центризыскания»:

 - включить в состав Контрольного комитета Миронову Татьяну Евгеньевну;

 - в связи с переходом на другую работу председателя Контрольного комитета Григорьева А.Г., назначить временно исполняющим обязанности председателя Контрольного комитета Мантулькову Екатерину Викторовну с 01 ноября 2012 года.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить следующие изменения в составе Контрольного комитета НП «Центризыскания»:

 - включить в состав Контрольного комитета Миронову Татьяну Евгеньевну;

- в связи с переходом на другую работу председателя Контрольного комитета Григорьева А.Г., назначить временно исполняющим обязанности председателя Контрольного комитета Мантулькову Екатерину Викторовну с 01 ноября 2012 года.
Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

А.В. Акимов